Unidade 01 124.000,00 

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Contratação motivada conforme informações constantes no Estudo Técnico Preliminar – ETP. 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

3.1. Estima-se para a contratação almejada o Valor Total de R$ 124.000,00 (Cento e Vinte e 
quatro mil reais).. Para definição do valor total, foi utilizada a média dos preços obtidos na Pesquisa 
de Preços, conforme consta no ANEXO I – Pesquisa de Preços. 

3.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 62, de 24 de março de 2023, que “Institui normas

[...]

pessoa(s) jurídica(a) de direito público ou privado, em papel timbrado, comprovando a 
execução satisfatória de serviços ou fornecimento similares ao objeto desta licitação. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais), 
conforme Anexo I – Pesquisa de Preço.  

10.1.1. Para definição do valor total, foi utilizada a média/mediana dos preços obtidos na 
Pesquisa de Preços, conforme consta no Anexo I – Pesquisa de Preços. 

10.1.2. Neste sentido, segue anexado a este TR, o devido Estudo Técnico Preliminar, contendo